СНТ «ПРОГРЕСС-96»

1

ПРОТОКОЛ №16

заседания членов Правления

Московская область, Солнечногорский район                                       09.02.2019 г.

Время начала: 14.00

Время окончания: 16.00

Место проведения заседания: помещение Правления

Присутствовали 8 (Восемь) членов Правления из 9 (девяти):

Козинский В.М., Корнилов В.В., Корчажников Н.Л., Лазарева И.А., Смирнов А.Ф.,

Шевырев А.Н., Шкудов Н.М. Яницкая О.О.

Собрание правомочно.

Председатель собрания – Корчажников Н.Л.; Секретарь - Лазарева И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Встреча и собеседование с кандидатом на должность бухгалтера СНТ,

предложенным членом правления Смирновым А.Ф., для решения вопроса о

заключении с ним трудового договора – Смирнов А.Ф. представляет

кандидата, слушания кандидата, вопросы.

2. Составление и утверждение штатного расписания для решения вопроса

заключения трудовых договоров – докладчики Корчажников Н.Л., Лазарева

И.А.

РЕШИЛИ

Утвердить данную повестку дня.

Голосовали: «за» - единогласно

Принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня

ВЫСТУПИЛИ
Смирнов А.Ф. – Представил кандидата на должность бухгалтера СНТ

«ПРОГРЕСС-96» – Ворожейкину Маргариту Геннадьевну.

Ворожейкина М.Г. рассказала о себе: в 1996 году закончила Государственный

университет им. Н.П. Огарева по специальности «Бухгалтерский учет и аудит».

Проработала 6 лет в аудиторской компании в должности аудитора, затем главным

бухгалтером в различных других компаниях. Имеет 23-х летний страховой стаж.

Отвечая на вопросы членов Правления, Ворожейкина М.Г. сказала, что для

ведения бухгалтерского и налогового учета использует программу 1С.

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

2

С 01.01.2019 в связи с вступлением в действие закона ФЗ-217 все взносы и сборы

членов СНТ должны поступать на расчетный счет в банке СНТ, в противном случае

на Председателя Правления и на само СНТ могут быть наложены штрафы. Для

юридического лица они значительно больше. С Председателем Правления,

главным бухгалтером и сторожами должны быть в обязательном порядке

заключены трудовые договоры и договоры материальной ответственности.

Составлено штатное расписание. Для удобства выплаты зарплаты сотрудникам

лучше оформить со Сбербанком зарплатный проект, зарплату перечислять сразу на

карточки сотрудников. На вопрос о возможности оформить со сторожами трудовые

отношения, как с самозанятыми ответила, что закон о «самозанятых» только еще

принят, «не обкатан», не совсем все понятно, как это отразиться на самом

«самозанятом», пока лучше подождать. Надо учитывать особенность исполнения

трудовых обязанностей сторожами: работа по графику, в т.ч. работа в праздничные

и выходные дни. Различия между трудовым договором и договором ГПХ в плане

налоговов несущественные: по договору ГПХ организация также, как и по

трудовому договору должна оплатить пенсионные взносы и взносы на

медстрахование, удержать 13% НДФЛ с зарплаты сотрудника в соответствии с

действующим законодательством, не начисляются только страховые взносы в ФСС

по травматизму. Сдачу отчетности, налоги удобнее сдавать в электронном виде,

она использует для этого программу СБИС. Так же ответила на вопрос по учету

имущества СНТ и ряд других вопросов.

РЕШИЛИ

1. Принять на работу с 11.02.2019 по трудовому договору на должность

главного бухгалтера СНТ «ПРОГРЕСС-96» Ворожейкину Маргариту

Геннадьевну с окладом 25 000.00.

Голосовали:

«за» - единогласно

Принято единогласно

2. Принять без испытательного срока

Голосовали:

«за» - Козинский В.М., Корнилов В.В., Лазарева И.А., Смирнов А.Ф., Шевырев

А.Н., Шкудов Н.М. Яницкая О.О.

«против» - Корчажников Н.Л.

Принято большинством голосов

3. Создать комиссию для передачи Ворожейкиной М.Г. в срок до 01.03.2019 г.

документов финансово-хозяйственной деятельности СНТ «ПРОГРЕСС-96»,

необходимых для выполнения главным бухгалтером своих должностных

обязанностей. В состав комиссии включить: Корчажникова Н.Л., Корнилова

В.В., Яницкую О.О., Лазареву И.А.

Голосовали:

«за» за Корчажникова Н.Л. - единогласно

«за» за Корнилова В.В. - единогласно

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

3

«за» за Яницкую О.О. - единогласно

«за» за Лазареву И.А. - Козинский В.М., Корнилов В.В., Лазарева И.А., Смирнов

А.Ф., Шевырев А.Н., Шкудов Н.М. Яницкая О.О.

«против» Лазаревой И.А. – Корчажников Н.Л.

Принято большинством голосов

4. Для организации электронного документооборота с Ворожейкиной М.Г.

использовать электронную почту pravlenie@progress-96.ru, а также добавить

Ворожейкину М.Г.  в группу «ПРАВЛЕНИЕ» в WhatsApp.

Голосовали:

«за» - единогласно

Принято единогласно

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ Лазареву И.А. – Предложила следующее штатное расписание на 2019

год:

1. Председатель Правления – 30000.00

2. Главный бухгалтер – 25000.00

3. Юрисконсульт – 15000.00

4. Сторожа-вахтеры – 4 чел. х 15000.00

5. Электрик – 15000.00

6. Тракторист – 15000.00

7. Разнорабочий – 20000.00

РЕШИЛИ

1. Принять за основу штатное расписание СНТ «ПРОГРЕСС-96» на 2019 год,

предложенное Лазаревой И.А.

2. До 16.02.2019 утвердить Правлению штатное расписание на 2019 год и

зарплату за февраль 2019 года выдать согласно утвержденному штатному

расписанию.

Голосовали:

«за» - Козинский В.М., Корнилов В.В., Лазарева И.А., Смирнов А.Ф., Шевырев

А.Н., Шкудов Н.М. Яницкая О.О.

«воздержался» - Корчажников Н.Л.

Принято большинством голосов

Повестка дня окончена.

ВЫСУПИЛ Корнилов В.В. Попросил известить всех членов СНТ о правильной

подаче показаний электроэнергии, о необходимости переписывать все цифры с

механического индикатора, который состоит из пяти, в некоторых счетчиках из

шести «окошечков», не упускать нулевые значения.

mailto:pravlenie@progress-96.ru

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

4

Протокол составлен в 3 экземплярах на 4 листах, листы пронумерованы,

прошиты, скреплены полоской бумаги с подписью Председателя собрания.

Ермолов А.Е. _________________

Козинский В.М. _______________

Корнилов В.В. ________________

Корчажников Н.Л. _____________

Лазарева И.А. __________________

Смирнов А.Ф. __________________

Шевырев А.Н. __________________

Шкудов Н.М. ___________________

Яницкая О.О. ___________________